請尊重與保護智慧財產權

1

修平科技大學
學務處 110 學年度第 2 期

第 3 次處務會議

會議紀錄

時間：111 月 4 月 19 日(星期二）下午 3 時
地點：學務長室

請尊重與保護智慧財產權

2

目錄

簽到表
壹、時間…………………………………………… 1
貳、地點…………………………………………… 1
叁、主持人………………………………………… 1
肆、出席人員……………………………………… 1
伍、主席致詞……………………………………… 1
陸、前次會議提案執行情形報告………………… 1
柒、工作報告……………………………………… 2
捌、工作補充報告………………………………… 5
玖、提案討論……………………………………… 6
拾、結論……………………………………………  7
拾壹、散會………………………………………… 7

請尊重與保護智慧財產權

3

請尊重與保護智慧財產權

1

修平科技大學
學務處 110 學年度第 2 學期第 3 次處務會議紀錄

壹、時間：中華民國 111 年 4 月 19 日（星期二）下午 3 時
貳、地點：學務長室
叁、主持人：劉學務長朝陽                           記錄：趙美惠
肆、出席人員：如簽到
伍、主席致詞
    各位同仁大家好，近期有多項活動與工作進行，大家辛苦了，仍有一些事情提醒大家，請

大家注意下列事項:
一、111 年外部評鑑已召開 3 次會議，於 6 月 30 日將再召開第四次，6 月 6 日前需再繳交評

鑑相關資料，學務處各項資料大部分資料都完成，皆符合各項進度，感謝大家的努力，

之後補充 110 學年度的資料即可，另外在團隊力與服務利的部分，因為學務處彙整，請

彙整其他單位資料。
二、請大家注意，簽辦公文若有會辦單位，請用一級辦理，有公假亦須一級辦理。
三、防疫計畫修訂，請軍訓室校安中心協助處理。
四、近期有教職員排球比賽，請同仁大家一起參加。
以上幾件事，請大家一起配合辦理，謝謝。
陸、前次會議提案執行情形報告

註：列管情形(解除列管或繼續列管)
列管編號 指(裁)示事項/案由 執行單位 執行情形 列管情形

1100104
提案二

修訂「修平科技大

學學生宿舍用電計

費暨繳費管理辦

法」部分條文，提

請討論。

生輔組

通過，於 1 月 17 日法規審

議小組討論後撤案，已 2
月 14 日學生住宿相關會議

提案討論，續提 4 月 11 日

行政討論通過。

建議：
解除列管

1100106
提案二

111 年獎勵補助款

設備擬增設反光

鏡，以維護師生行

進安全，提請討

論。

軍訓室

通過，已送交總務處彙

整，由專責小組開會決

議。 建議：
解除列管

1100202
提案一

「110學年度日間部

及四技進修部畢業

生服務獎」提報，

提請討論。

學務長室

通過，送交獎助學金委員

會討論完畢，確定領獎名

單。
建議：
解除列管

1100202
提案二

為遴選本校 111 年

度「大專校院推動

學生事務及輔導工

作傑出人員與績優

學校」暨「傑出輔

學務長室

決議:

傑出學務人員提名:軍訓室

黃碧如教官。

傑出輔導人員提名:學發中

心簡孜育諮商師。

建議：
解除列管

請尊重與保護智慧財產權

2

列管編號 指(裁)示事項/案由 執行單位 執行情形 列管情形
導人員暨傑出導師

奨」，提請討論。
出導師獎:應英系陳淑真主

任。
資料送交中區學務中心濟

中區資輔中心。

1100202
提案三

「110學年度日間部

及四技進修部畢業

生全勤獎」提報，

提請討論。

學務長室

通過，送交獎助學金委員

會討論完畢，確定領獎名

單。
建議：
解除列管

1100202
提案四

修訂「修平科技大學

向學實施要點」部分

點，提請討論。
生輔組

通過，送交 5 月 2 日法規

審議會議通過後，提請 5
月 16 日行政會議討論。

建議：
繼續列管

1100202
提案五

修訂「修平科技大

學住宿生違反宿舍

生活公約扣點辦

法」部分條文，提

請討論。

生輔組

通過，送交 5 月 2 日法規

審議會議通過後，提請 5
月 16 日行政會議討論。

建議：
繼續列管

1100202
提案六

111年度獎勵補助

款經常門，編號獎

勵補助款 1「社團

校外專業指導教練

費」經費修訂及流

用案，提請討論。

課外組

通過，送校研處彙整，由專

責小組開會決議。

建議：
解除列管

1100202
提案七

陳報教育部本校 110

學年度第 2 學期特定

人員名冊，提請討

論。

軍訓室

通過。
建議：
解除列管

柒、工作報告

學務長室

一、111年學輔暨學輔特色經費已核定，請以修正後工作項目及經費辦理各項活動。

二、110年成果資料夾整理尚未完成的同仁，請盡速完成，最遲應於 5月 31日前完成。

生活輔導組

一、本學期有辦理就學貸款之學生，110學年度第 2學期就學貸款所得查調結果，已進行通

知並預計於 3月 31日前完成學生佐證資料查核作業後，函送臺灣銀行進行核貸作業。

請尊重與保護智慧財產權

3

二、學生多次擅自調整寢室開關箱內整電控制零件及線路配置，導致儲電系統無法正常管控

電力及無法統一控制寢室夜間大燈啟閉。故已於 111/3/16加裝箱體鎖，以防止遭學生

任意調整破壞，再密切觀察施工後成效。

三、光風宿舍境外生專用廚房，因境外生料理較油膩造成流理台、廚具及壁（地）面黏膩、

污穢不堪，故暫時封閉整理。感謝總務處（營繕組）協助檢整電路及油漆清理內部環

境，俟檢整完畢後，即可開放學生使用。

四、夏日蚊蟲來襲，111/3/24已完成學生宿舍紗窗紗網換修，另框架損壞需換新者，廠商

擇日再行施作。

課外活動組

一、本組將已於 3月份進行大三生學士照及學士袍租借意願調查作業，規劃於 5/30-6/2執

行學士照拍攝作業，並訂 6/1為學士團照拍攝。

二、111年度全國社團評鑑由社會服務隊及探索研習社代表本校參加，社會服務隊榮獲「佳

作」獎項。111年度全國學生會成果展將於 4/9-4/10弘光科技大學辦理，學生會已完

成報名作業近期開始著手進行授評場佈規劃。

三、111年度自治性學生組織三合一改選謹訂於 5月 9至 5月 13日進行改選，學生會規劃

於 6月 8日進行學生組織交接典禮。

四、原資中心已於 3/9日辦理原民生座談會，於會中宣達原資中心本學期活動規劃及原民生

獎補助金申請事宜，本學期另規劃實習就業諮詢輔導，協助原民生在進入實習場域前備

妥個人履歷自傳資料以及教導面談技巧。

衛生保健組

一、111年度健促計畫「攜手共進–樂活修平」系列活動分階段執行中：

   (一)辦理「健康大富翁」營養衛教諮詢、有氧運動課程。

   (二)「油切大作戰」針對體位異常之高危險群學生，辦理體重管理競賽。

   (三)辦理「散步健走校園行」，呼籲大家加入校內健走行列。

   (四)「食在安心」活動，舉辦餐廳滿意度調查及樂活紓壓研習課程。

   (五)辦理「性教育(含愛滋病防治)」講習，利用多元化學習方式傳遞愛滋病

    與性愛的正確醫療知識。

   (六)「緊急救護知能」研習，進行 AED+CPR之操作技術演練。

   (七)辦理「青春無菸」專題講座，加強菸害防治觀念以提昇學生拒煙理念。

二、教育部大專校院餐飲衛生實地輔導已於 111年 3月 10日上午來校辦理完

 成，感謝校內相關業務單位主管及同仁們支援協助。廠商已針對相關需改

 善事項進行處理，並持續維護以增進良好餐飲衛生品質。

三、3月份傷病就診人數統計，外科 69人、內科 5人。

學生發展中心
一、預計 4月開始調查各系提名新(111)學年度班級導師，擬先邀請各院系主管討論提名導

師人選的共識。預計於 5月 19日 14時舉行導師遴聘協調會，敬請各院系主管參加協調

會議。

二、110學年度第 2學期班級學生及相關單位主管對導師線上評量，預計自 111年 4月 7日

08:10起，至 6月 19日 23:59止，進行班級學生線上對導師輔導意見調查；自 111年 5

月 30日 08:10起，至 6月 19日 23:59止，進行相關單位主管(教務處註冊課務組、教

學資源中心；學生事務處生活輔導組、課外活動組、衛生保健組、學生發展中心、軍訓

室；博雅學院體育中心；進修部教務組、學務組。)線上對班級導師評量。

軍訓室

請尊重與保護智慧財產權

4

一、110學年度第 2學期（111.2.1～111.3.23）處理校園安全事件計有 12件(15人)，包含

交通意外事件 6件(7人)、安全維護事件 3件(5人)、其他意外事件 2件(2人)、一般

疾病 1件(1人)，均已協助處理並予以關懷。

二、有關本校 110學年度第 2學期特定人員名冊，說明如下：

(一)已依規定於本學期初進行調查，經各班導師回復均無提列特定人員，故本學期特定

人員為無。

(二)學期中如各位師長有發現建議提列人員，請立即與軍訓室回報，另行召開個案會

議，以利後續進行尿液篩檢及輔導，並陳報教育部。

三、防疫管制措施:

(一)依教育部 111年 2月 25日校園防疫管理指引，請各位師長務必配合並向學生宣導下

列事項:

1.繼續實施全天候入校體溫量測等作為；另居家檢疫/隔離期滿後 7 天自主健康管理

期間，不應進入校園上課或前往人群聚集之處。

2.實體授課教師進行授課時，若能保持社交距離或有適當阻隔設備，可以不戴口

罩，但授課前及授課結束後仍應佩戴口罩。

3.體育課於課程期間無運動行為或運動結束後，應全程佩戴口罩，但從事運動時，

如師生無呼吸道相關症狀且與不特定對象均能保持社交距離，得不佩戴口罩。

4.放寬戴口罩規定(摘列)，於室內外從事運動；於室內外拍攝個人/團體照；外出時

有飲食需求時，可免戴口罩。

5.未經學校程序核准，請勿私自邀請友校或校外人士進入校內活動。

6.校內"非禁菸區"持續管制不予開放。

7.本校各項防疫工作將視政府及主管機關政策修正，適時調整公告。

(二)師生如有發燒、咳嗽、呼吸急促、腹瀉、失去嗅(味)覺等情形，應立即就醫治療，

如經檢測後為陽性反應，請學生立即向導師或學務處軍訓室實施回報。

四、111年 4月 20日 13-18時辦理全民國防教育宣導-校外參訪，地點：234旅，增進全民

國防教育內容多元性與豐富性。

五、111年 4月 27日時辦理法律常識宣導，增進學生法治相關知識。

六、其他工作事項:

(一)反詐騙宣導：近期發現有人利用網路 IG廣告「想不工作就能賺錢」、「想利用寒暑

假多賺一些錢」、「簡單文書打字及文件收發」、「適合學生與婦女二度就業」等

廣告吸引學生加入連結，再以投資名義要求同學至 I bon儲值匯款，實際上是詐騙

手法。提醒想要賺錢或投資的同學，要透過正當機構或銀行，以免受騙！

(二)近期接獲學生反映書商入校推銷書籍，以半限制行動之方式，遂行強迫推銷之實，

致使學生做出非理性或過度消費之決定，請同學務必慎重考慮或與家人或朋友討論

後再行決定是否訂購；另同學如遇此狀況，除當下明確拒絕外，並立即通報校安中

心(軍訓室)協處(本校各入口及校區各明顯處均有張貼謝絕推銷警語及校安中心值勤

電話)。

(三)案例宣導：近期發現有同學加入某國際股份有限公司，該公司屬多層次傳銷公司，

利用課餘時間推銷公司的産品，找同學加入下線；多層次傳銷公司雖屬合法，但不

可在學校從事拉人、介紹公司産品的商業行為；如有發現推銷情事，立即通報校安

中心(軍訓室)協處。

(四)案例宣導：利用青春期對異性的好奇心，與美女視訊遭側錄，被迫一再買遊戲點

數。網路有美女要加好友、千萬別以為賺到了，有同學在交友軟體「伴伴」結識一

名陌生女子，互加好友以 LINE視訊聊天，期間不忍誘惑遭側錄，並以此要脅報案人

需購買。

請尊重與保護智慧財產權

5

(五)反毒宣導：新興毒品包裝生活化，例如毒咖啡、毒奶茶、毒軟糖等，同學在公共場

所請注意個人飲食安全，以免誤食毒品。

七、為維護學生安全，即時獲悉悠關學生安全各事件，請教職同仁如獲知學生發生意外事

件，立即通報本校校安中心，校安中心有專責人員實施 24小時服務，專線電話：04-

24923963。

捌、 工作補充報告

生輔組
一、宿舍樓梯防滑扶手已處理完成，防滑漆已找廠商估價。

二、目前確定越南生星期日 13人進住，下午 1:00到會有人協助，寢具會送 20組至宿舍，

第 2批 7人來 6人。

三、機械系車輛組近期學生 14人從 5月 8日住到 8月 8日，3個月 3間房。另外慈明中學

國際學生要借助，應已無多餘床位可供住宿。

學務長:床位預估請生輔組長再加以規劃，111年仍有 4班越南專班，若通過仍須預留床

位。

課外組
一、學士照依規劃進行，進修部同學反應，希望個人照於星期六拍攝，目前協調攝影師部分

班級於星期六拍個人照。

二、學生會於全學評獲「服務貢獻獎」，經學生會討論未來將只參加觀摩不參加評鑑。

三、學生會及系學會改選，學生議會部分將選出 15席。

四、原資中心近期辦理 2場就業諮詢，以提高學生就業率。

學務長:學生會及系學會改選請多邀請指導老師參與，並協助改選事宜。

衛保組
一、請大家星期一及星期三一起來運動。

二、境外生近來急需防疫隔離，需確認協助人員，以利防疫工作。

三、新生健檢將持續追蹤至學期結束，目前有一個班級全班資料未繳交，將通知該班導師協

助處理。

學發中心
下周的活動目前沒有停辦，學務正念工作坊改為老師線上上課。

軍訓室

一、畢業典禮停車位已協調完成，約增加 100個停車位。

二、防疫訊息需每天回報教育部校安中心，各項防疫工作感謝衛保組提供相關訊息。

學務長:

防疫請依照公告辦理。

請尊重與保護智慧財產權

6

玖、提案討案

提案一

提案單位：學務長室
案由：本校「111年度學生事務與輔導經費工作項目暨經費概算表」編列修訂，提請討論。

說明：

一、依據111年3月23日臺教學(二)字第1112801741號函辦理。

二、審查內容如下：

(一)111年審查結果委員建議3項活動需進一步將本工作項目與學校整體發展或學校所欲

發展之特色產生關聯，3項目辦理事項與工作策略之主題不太符合，建議依照內容修

訂歸屬目標。

(二) 110年有2項活動建議項目與工作策略較不吻合，建議可進一步讓彼此產生關連。

三、依委員意見增加說明及調整部分工作目標

四、資料詳如電子檔。

會辦單位意見:無

辦法：

一、擬依來文討論修訂各工作項目暨經費概算。

二、討論、確定通過，依規於期限內，重新上傳系統，並發文請領補助經費。

決議:通過，上傳系統並完成報部。

提案二

提案單位：學務長室
案由：擬修訂教育部補助本校「111年度學務特色主題計畫-修平人全面品德培育計畫」預算

案，提請討論。

說明：

一、依教育部111年3月23日臺教學(二)字第1112801797D號函辦理。

二、111年度獎助款經教育部核定本校辦理。111年度審查意見:1.工作項目較似目標，與

現況以條列較清楚。2.計畫架構宜列出內涵對應主軸。

三、111年度獎助經費，原編列申請金額為30萬6,000元整，經教育部核定20萬元，核定

比66%。

四、獎助經費需調降10萬6,000元整。

五、資料詳如附件一

會辦單位意見:無

辦法：經提處務會議討論通過，修正學輔資訊系統網資料，發文申請獎助經費。

決議:通過，上傳系統並完成報部(資料如附件一)。

提案三
提案單位：課外活動組
案由：111 學年度各自治學生團體委請學校代收費用製單事宜，提請討論。
說明：
一、依據修平科技大學自治性學生團體收取代辦費辦理。
二、111 學年度自治學生團體(包括日間部學生會、各系會)委請學校製單代收費用。

請尊重與保護智慧財產權

7

三、111 學年度自治性學生團體代收費收取額度一欄表如附件。
會辦單位意見：無。
辦法：經行政會議討論通過後，由學校予以代收。
決議：通過，提行政會議討論。

修平科技大學 111 學年度各自治性學生團體代收費收取額度一欄表

編號 自治性學生團體組織收取項目 金額 備註

1 日間部學生自治會會費 $600
111/3/21 經學生議會例會，開會決

議通過。

2 機械工程系系會費
一年級收取$1,200

二至四年級收取$200
111/2/18 系學會會議訂定，並經

111/2/23 系務會議決議通過。

3 工業工程與管理系系會費
一年級收取$2,500

二至四年級收取$200
111/3/3 系學會會議訂定，並經

111/3/16 系務會議決議通過。

4 電機工程系系會費 $800
111/1/6 系學會會議訂定，並經

111/1/12 系務會議決議通過。

5 資訊網路技術系系會費 $400
111/2/16 系學會會議訂定，並經

111/2/21 系務會議決議通過。

6 電子工程系系會費 $800
111/2/14 系學會會議訂定，並經

111/2/16 系務會議決議通過。

7 資訊管理系系會費
一年級收取$2,000

二至四年級收取$100
111/1/5 系學會會議訂定，並經

111/3/1 系務會議決議通過。

8 企業經營管理系系會費
一年級收取$1,500

二至四年級收取$300
111/2/23 系學會會議訂定，並經

111/3/2 系務會議決議通過

9 人力資源管理與發展系系會費
一年級收取$1,500

二至四年級收取$300
111/3/2 系學會會議訂定，並經

111/3/16 系務會議決議通過。

10 行銷與流通管理系系會費
一年級收取$1,500

二至四年級收取$300
111/3/23 系學會會議訂定，並經

111/4/13 系務會議決議通過。

11 應用英語系系會費 $600
111/2/15 系學會會議訂定，並經

111/2/16 系務會議決議通過。

12 應用日語系系會費 $1,000
111/2/21 系學會會議訂定，並經

111/2/23 系務會議決議通過

13 數位媒體設計系系會費 $600
111/3/25 系學會會議訂定，並經

111/3/30 系務會議決議通過。

14 觀光與遊憩管理系系會費
一年級收取$800

二至四年級收取$200
111/3/2 系學會會議訂定，並經

111/3/15 系務會議決議通過

拾、結論
學務工作繁重一件接一件，大家一起持續努力，辛苦了，一起加油。
拾壹、散會
下午 5 時 20 分

請尊重與保護智慧財產權

8

附件一

 111 年度學務特色主題計畫工作項目暨經費概算表

編號
計畫

內容

概算金

額

概算金

額

具體措施
參加對象

及人數

辦理時間

及地點
計算說明

本部獎

助款

學校配

合款

特色
1

快樂

生活

在修

平活

動

30,000 15,000

透過活動的設計與推動，以凝聚學

生核心價值，藉以培養學生關懷鼓

勵分享為原則，推動校園基本禮

儀，養成正確生活態度與良好品

德，透過品德教育活動宣導標語，

潛移默化學生守秩序、愛整潔重品

德為主軸。建構友善校園，進而提

昇學生公民道德的素質。

一、透過創新與創意的活動改善學

生宿舍周邊氛圍。

二、綠化宿舍，美化宿舍住宿環

境，提升宿舍居住品質，改善單調

枯燥的宿舍印象。

三、製作品德教育相關宣導標語。

參加對象:

全校學

生。人

數:250人

次。

時間：

111年 2

月-12月

地點：校

園或學生

宿舍

含活動材料

費 25000、

佈置費

5000、雜支

2200、印刷

費 5000、獎

金 7800等

特色
2

愛在

修平

漫延

始

40,000 15,000

教育是善的循環，愛的感染，透過

品德活動讓愛在校園漫延，藉以培

養學生關懷鼓勵分享為原則，推動

校園基本禮儀，養成正確生活態度

與良好品德，營造師生手足情合作

如家庭，提供適性發展，建構友善

校園，進而提昇學生公民道德的素

質，建立學生對品德文化的認識。

一、『愛分享、愛傳遞、愛幸

福』，關懷行善鼓勵學生間培養彼

此關懷的情感，製作宣傳標語，利

用標語之提醒，潛移默化學生於生

活中實踐，進而達到友善校園。

二、落實服務精神，培養感恩之品

德，珍惜環境友善校園，藉此透過

創意手作活動，學生可於活動中分

享自己的作品，學習表達自己的想

法、學習理解別人的思維。

參加對象:

全體師

生。人

數:250人

次

時間：

111年 2

月-12月

地點：校

園及各社

區

活動材料費

50000、餐飲

費 4000、雜

支 1000等

請尊重與保護智慧財產權

9

 111 年度學務特色主題計畫工作項目暨經費概算表

編號
計畫

內容

概算金

額

概算金

額

具體措施
參加對象

及人數

辦理時間

及地點
計算說明

本部獎

助款

學校配

合款

特色
3

修平

之聲-
音樂

陶冶

推動

列車

活動

45,000 5,000

一、透過音樂在校園中潛移默化學

生，從音樂陶冶學生品德於無形

中。

二、邀請街頭藝人、駐唱歌手或樂

器演奏者分享學習歷程及現場表演

與指導教學等方式辦理。

三、邀請學生組織協助活動辦理，

一方面可以推廣藝術人文活動以減

少學習挫折，另一方面使社團學生

提生活動辦理實務經驗增進學習效

果。

參加對象:
全校師生
人數:600
人次

時間：

111年 3-

12月

地點：校

園

含講師費

40000、場地

佈置費

5000、餐費

4000、雜支

1000

特色
4

溫暖

心、

關懷

情

35,000 5,000

一、療心小站：安排校園駐點療心

小站，藉由各領域專業人員的分

享、引導，提供師生交流的心靈空

間，提升校園溫暖關懷的氛圍。

二、溫心暖情：透過關懷文宣及實

際行動，於考試前、重大事件發生

後等特定時間，讓關懷的氛圍在校

園漫延，藉以培養師生關懷彼此、

友愛校園的精神。

參加對

象：全校

師生

人數：

約 140人

時間：

111年 4-

11月

地點：校

園

外聘鐘點費

19200、餐費

4800、活動

材料費

14000、雜支

2000

特色
5

藝術

陶冶

創意

活動

50,000 38,000

構成之美，校園裝置藝術設計，透

過修平學子的豐富創意，將設計巧

思在校園實現，成為美麗的文化資

產，結合任何立體構成之美感原

理，利用簡單的幾何、有機型態、

點線面等各種造型，以簡潔有力的

方式表現創作，優秀作品將實體化

製成裝置藝術陳列展示於校園中，

營造人文氣息校園景觀。

參加對象:

全校師生

人數:約

200人

時間：

111年

11-12月

地點：校

園

含活動材料

費 68000、

場地佈置費

8000、雜支

2200、印刷

費 2000、獎

品 7800

  合計 200,000 78,000

	1、尺寸：3.5吋
	2、容量：4TB
	3、轉速：5900rpm4、快取記憶體：64MB
	5、介面：SATA 6Gb/s
	7、保固：原廠3年到府收送保固、原廠三年資料救援計畫

	提案二
	提案單位：學務長室
	提案五